

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LỄ MÍT TINH VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG
HƯỞNG ỨNG NGÀY THẾ GIỚI KHÔNG KHÓI THUỐC LÁ 31/5
VÀ TUẦN LỄ QUỐC GIA KHÔNG KHÓI THUỐC LÁ 25 - 31/5/2022
TRONG NGÀNH GIÁO DỤC

Thực hiện Công văn số 258/TG của Tổng Liên đoàn về việc tổ chức Lễ mít tinh hưởng ứng Ngày Thế giới không khói thuốc lá 31/5 và tuần lễ quốc gia không khói thuốc lá 25-31/5/2022; Công văn số 81 ngày 13/4/2022 của Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam về tuyên truyền tác hại của thuốc lá và triển khai các hoạt động phòng chống HIV/AIDS; Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2022, CĐGD Việt Nam xây dựng Kế hoạch tổ chức mít tinh và hoạt động diễu hưởng ứng ngày Thế giới không khói thuốc lá và tuần lễ quốc gia không khói thuốc năm 2022, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Hưởng ứng Ngày Thế giới không khói thuốc lá 31/5 và tuần lễ quốc gia không khói thuốc lá 25-31/5 năm 2022 tuyên truyền về tác hại của thuốc lá đối với sức khỏe cộng đồng.

- Tuyên truyền và vận động đến CBNGNLD và sinh viên trong ngành Giáo dục tích cực tham gia phòng chống tác hại của thuốc lá, tuyên truyền về chính sách pháp luật, các quy định của ngành, trường và địa phương về phòng chống tác hại của thuốc lá; không sử dụng thuốc lá ở nơi làm việc, lợi ích của môi trường sống và làm việc không có khói thuốc lá.

- Tổ chức hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm

II. Nội dung

1. Tổ chức Lễ mít tinh hưởng ứng Ngày Thế giới không khói thuốc lá 31/5 và tuần lễ quốc gia không khói thuốc lá 25-31/5/2022

2. Treo băng rôn, pa - nô, áp phích tuyên truyền về tác hại của thuốc lá tại các cơ sở của Nhà trường.

3. Tổ chức cuộc thi "Tuyên truyền viên giỏi về tác hại của thuốc lá và xây dựng môi trường không khói thuốc" và phát động phong trào xây dựng trường học không khói thuốc lá trong nhà trường xây dựng mô hình diễu không khói thuốc lá ở nơi làm việc.

VI. Tổ chức thực hiện

1. Công đoàn Giáo dục Việt Nam:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và chỉ đạo Công đoàn Trường ĐH SPKT Hưng Yên tổ chức thành công Lễ mít tinh và các hoạt động hưởng ứng ngày thế giới không thuốc lá và tuần lễ quốc gia không khói thuốc lá 25-31/5/2022.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn chuẩn bị nội dung và hậu cần để tổ chức thành công lễ mít tinh

- Phối hợp với các cơ quan báo chí tuyên truyền các hoạt động phòng chống thuốc lá.

- Viết tin bài tuyên truyền về hoạt động

2. Công đoàn trường đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên

- Hỗ trợ và chuẩn bị cho tổ chức Lễ mít tinh theo những nội dung được phân công.

- Chuẩn bị nội dung và tổ chức thành công cuộc thi và phong trào xây dựng trường học không khói thuốc lá ở nơi làm việc trong nhà trường, gắn với phong trào thi đua xây dựng môi trường làm việc “Xanh, sạch đẹp” trong nhà trường

- Tuyên truyền, vận động CBNGNLD và sinh viên nhà trường tích cực hưởng ứng phong trào không khói thuốc lá

- Tuyên truyền cho các hoạt động hưởng ứng ngày Thế giới không khói thuốc lá và tuần lễ quốc gia không khói thuốc năm 2022

- Khen thưởng cho các cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ mít tinh và hoạt động diễu hưởng ứng ngày Thế giới không khói thuốc lá và tuần lễ quốc gia không khói thuốc năm 2022, CĐGD Việt Nam đề nghị các đơn vị triển khai. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ với CĐGD Việt Nam, địa chỉ Số 2 Trịnh Hoài Đức, Hà Nội (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công), điện thoại 04.37347469; 04.37340281 hoặc đồng chí Đặng Hoàng Anh, Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công, ĐT: 0983 082 370 để phối hợp giải quyết. /

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TLD (để b/c);
- CĐ TĐH SPKTHY (để t/h);
- Các ban, VP2 CĐGDVN (để t/h);
- Lưu: VP, ban TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Ngọc Ân